
  

 

y 

Vážení přátelé a milí členové OUN, přinášíme vám nové        

ÚNOROVÉ číslo s různými aktualitami o činnostech OUN. 

   INFO OUN 
ÚNOR 2023 

    Oblastní unie neslyšících Olomouc z.s.    



  

AKCE OUN:           

12. 1.  (ČT)             ZMĚNY A NOVINKY V ROCE 2023 

 

20. 1.  (PÁ)            SDRUŽENÍ OBRANY SPOTŘEBITELŮ  

      - ELEKTŘINA A PLYN 

26. 1.  (ČT)        AROMATERAPIE    

CO SE KONALO V LEDNU? 

FOTOGALERIE 

Fotky akcí najdete na webových stránkách:  www.zonerama.com/OUNOlomouc/ 

FACEBOOK: www.facebook.com/OUNOlomouc 

PROGRAM NA ÚNOR 

AKCE OUN:    

        

 2. 2. (ČT)         AKCE NEBUDE !                                                  

 

10.2. (PÁ)          KRUHOVÉ TANCE Z CELÉHO SVĚTA 

 

16.2. (ČT)          VOLNÁ BESEDA DO 16:00 

                                 

23.2. (ČT)          CVIČENÍ SENIORŮ  

 

2.3.   (ČT)          AKCE NEBUDE ! 

 

   

https://youtu.be/RzipKXFfFXUC:/Users/PetraHartingerová/Documents/Vlastní šablony Office


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořádáme také jiné akce např. PROHLÍDKY MUZEÍ, VÝSTAV... 

 

V NĚKTERÉ ČTVRTKY (PÁTKY) se pořádají v OUN různé přednášky (lékařská, 

sportovní, cestovatelská  témata...). 

ROČNÍ HARMONOGRAM 2023 

LEDEN 

ÚNOR 

BŘEZEN              

 

 

PLES DMPŽ 

 

 DUBEN                           JARNÍ TVOŘENÍ  

 

KVĚTEN  VALNÁ HROMADA 

DEN MATEK 

KOLOBĚŽKIÁDA  DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

ČERVEN DEN OTCŮ 

TURISTIKA 

LETNÍ TVOŘENÍ 

ČERVENEC  

 - 

SRPEN 

VOLNÁ BESEDA 

OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ                                             (přednášky se nekonají !!!) 

 

ZÁŘÍ MEZINÁRODNÍ DEN NESLYŠÍCÍCH  + VÝROČÍ ČMJN 

PODZIMNÍ TVOŘENÍ 

ŘÍJEN 

 

TÝDEN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V ČR - DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

PODZIMNÍ POBYT 

ZIMNÍ TVOŘENÍ 

LISTOPAD 

- 

PROSINEC 

  VÁNOČNÍ STÁNEK  (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT)                                         

               

 VÁNOČNÍ POSEZENÍ    



Ve čtvrtek 12.1. 2023 od 16:00 proběhla přednáška předsedy 

OUN Pavla Pastrnka o novinkách a změnách v roce 2023.  

Například se navýšila minimální mzda o 1100 Kč, a zavedla se           

otcovská dovolená. Z dávek se zvýšilo minimální existenční minimum, 

a také se zvýšily příspěvky na bydlení, na dítě a výše důchodů. Byly 

změny i v daňových přiznáních a zvýšila se daň na tabákové výrobky. 

Změna je i v sociálním, zdravotním a nemocenském pojištění           

pro OSVČ. Nově mají OSVČ povinnost mít datovou schránku.         

EET skončilo. 

Malé změny byly i v dopravě, pravidlech e-shopů, EU a jinde. 

ZMĚNY A NOVINKY V ROCE 2023 



PŘEDNÁŠKA — ELEKTŘINA A PLYN 

V pátek 20. 1. 2023 od 16:00 vysvětlovala přednášející           

od Sdružení obrany spotřebitelů, paní Mgr. Ing. RENATA HORÁKOVÁ, 

jaké jsou problémy s elektřinou a plynem. Varovala před nebezpečím 

energetické krize, vysvětlovala důležité pojmy a pomohla návštěvníkům 

zorientovat se ve smlouvách a podmínkách firem. Také říkala, že pokud 

jsou problémy, můžeme se obrátit na Energetický regulační úřad          

a poprosit je o pomoc — například s reklamací.                                   

 

Přednáška byla plná zajímavých informací, přínosná a zajímavá.  



Ve čtvrtek 26.1. 2023 od 16:00 proběhla v OUN přednáška  

o aromaterapii.  

Paní přednášející Blanka Motáňová nám povyprávěla  o svém životě    

a jak se s aromaterapií seznámila. Potom nám ukazovala a dávala    

přičichnout k vonným olejům a esencím.  

 

Vysvětlovala jaké bylinky a oleje pomáhají na jaké problémy.  

 

Někteří účastníci si po skončení přednášky vyrobili vlastní masážní 

olej s bylinkami a vůněmi.  

PŘEDNÁŠKA — AROMATERAPIE    



PROGRAM NA ÚNOR 

TANEČNÍ SEMINÁŘ 

                                                         

V pátek 10. 2. 2023   

od 16:00 - 17:30  

bude ukázka a cvičení:   

 

       

Tlumočit do ČZJ bude Jana Menšová    

https://youtu.be/jpNEAS44Sz8C:/Users/PetraHartingerová/Documents/Vlastní šablony Office


PROGRAM NA ÚNOR 

VOLNÁ BESEDA V KAVÁRNĚ 

 

Ve čtvrtek 23.2. 2023 od 16:00 

bude CVIČENÍ SENIORŮ. 

Kurz opět povede Irena Vlasáková.  

Vezměte si prosím pohodlné oblečení na cvičení. 

 

Tlumočit do ČZJ bude Jana Menšová 

 

 

Ve čtvrtek 16. 2. 2023  

do 16:00  

bude VOLNÁ BESEDA v kavárně OUN. 

 

 

 

CVIČENÍ 

https://www.youtube.com/watch?v=ZxZ6RRr9QwoC:/Users/PetraHartingerová/Documents/Vlastní%20šablony%20Office
https://youtu.be/C9qLQuGOUP0C:/Users/PetraHartingerová/Documents/Vlastní šablony Office


SEMINÁŘ PRO ZŠ 

Ve středu 18. 1. 2023 v dopoledních hodinách se uskutečnil seminář                  

„ ZÁKLADY KOMUNIKACE  S OSOBAMI SE SLUCHOVÝM POSTIŽENÍM 

v rámci týdne prevence - ŽIVOT S HANDICAPEM na  základní škole           

Helsinská 6, kterou přednášela naše sociální pracovnice Michaela Hudcová.  

Žáci (třída 3. C.  a 4. D.) se dozvěděli informace o tom, co je to český znakový 

jazyk a jak správně  komunikovat  s osobou se sluchovým postižením, také byla 

ukázka kompenzačních pomůcek a nácvik odezírání. Měli  také možnost           

se naučit s neslyšící sociální pracovníci a lektorkou Petrou Hartingerovou    

prstovou abecedu a základní znaky českého znakového jazyka.  



PLES DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT 

Předprodej vstupenek na náš ples je v plném proudu,  

těšíme se na pořádnou párty.  

Výtěžek z plesu bude věnován na projekt  

Otevřeme zahradu  

pro Hospic  

na Svatém Kopečku,  

děkujeme za podporu! 

 

POZOR DŮLEŽITÉ! 

 

Kdo má zájem jít na ples, je potřeba se předem přihlásit                 

do 28. 2. 2023 na email kavarna@ounol.cz nebo 734 834 945  

(Whatsapp). 

 

CENA VSTUPENKY: 200 Kč 

https://www.facebook.com/DobroZahradaOlomouc?__cft__%5b0%5d=AZWwDHs5Tk-yZkLeyeoXxugSxBM1Hf7K3H1YOhrGG4wd3hd-GYL43Zsl6d5sUzrdDUkdcUDYl9YhsEQMFBi-okOiWeqelkI9V1D36LmYMLA1X8CKpyr9kA46ahJcGpUfRgha99b6yxic6uRgK6qBibtlLF3rRYE-bFAdqoUhm6k9olYjtijvYbzRU-uMhcDwDHj_4sb
https://youtu.be/j5FzffK7NB8C:/Users/PetraHartingerová/Documents/Vlastní šablony Office


PREZIDENTSKÉ VOLBY 

Ve dnech 13. a 14. ledna proběhlo 1. kolo prezidentských voleb. 

Vítězem se stal Petr Pavel s 35,40 % hlasů. Andrej Babiš byl            

s 34,99 % druhý. Oba dva kandidáti postoupili do 2. kola, které       

se konalo 27. a 28. ledna. 

 

 

 

Čtvrtým prezidentem České republiky se v prezidentských volbách 

2023 stal generál ve výslužbě Petr Pavel.  

 

Petr Pavel porazil v druhém kole  Andreje Babiše, a to při               

rekordní volební účasti přes 70 %.  

 

Inaugurace (slavnostní společenský obřad) nového prezidenta       

proběhne 9. března 2023.  

 

Prezidentu Miloši Zemanovi skončí druhé funkční období 8. března 

2023.  

Zdroj: denik.cz 

https://www.seznamzpravy.cz/sekce/volby-prezidentske-244
https://www.seznamzpravy.cz/sekce/volby-prezidentske-244
https://www.seznamzpravy.cz/tag/petr-pavel-58345
https://www.seznamzpravy.cz/tag/andrej-babis-11041
https://www.seznamzpravy.cz/tag/volebni-ucast-54700
https://www.novinky.cz/tag/inaugurace-32320
https://youtu.be/tlPilgaPVQAC:/Users/PetraHartingerová/Documents/Vlastní šablony Office


Členský příspěvek v roce 2023 

 

 250 Kč  - dospělí 

 200 Kč  - důchodci + mládež do 17 let 

 

Máte-li zájem o členský příspěvek, tak ho můžete zaplatit                

v kavárně u paní Šudřichové. 

Nebo na účet 2102070359/2010 variabilní číslo: 888888 

Do poznámky uveďte: „členství + (vaše příjmení)“ 

 

Členský příspěvek zahrnuje vzdělávací, zájmové, volnočasové  

aktivity, kulturní a společenské akce  

pořádané Oblastní Unií neslyšících Olomouc 

 

 

ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK 2023 



Vážení klienti,  

prosíme dodržujte provozní dobu sociálních pracovníků/tlumočníků: 

 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY + TLUMOČENÍ OUN 

Prosíme, do budovy OUN choďte jen v tuto pracovní dobu: 
 

       PONDĚLÍ – ČTVRTEK:   8:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 

                                  PÁTEK:   8:00 – 12:00  (pouze pro objednané)                                   

                !!! POLEDNÍ   12:00 – 13:00  PŘESTÁVKA !!! 
 

 

 

 

 

! DOPORUČUJEME  PŘEDEM OBJEDNAT – TLUMOČENÍ !  

 

Mimo pracovní dobu nebudeme reagovat na Vaše SMS, zprávy, emaily! 

 
Prosíme také, dodržujte  pravidla v OUN  

+ pravidla „Jak si mám objednat tlumočníka“. 

 

DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ ! 

 

 

 

! DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ ! 

https://youtu.be/2TUkyF3D5Uw


Máte právo podat stížnost nebo připomínku na kvalitu sociálních služeb. 

 

Jak podat stížnost, připomínku? 

a) písemně: 

 anonymně (bez uvedení jména) 

 s uvedením jména 

 

Jak? 

 do schránky přání a připomínek, na chodbě u hlavního vchodu OUN 

 dopisem na adresu OUN, Jungmannova 972/25A, 779 00 Olomouc 

 emailem na adresu ounol@ounol.cz 

 

b) ústně: 

 osobně 

 přes zástupce, který stížnost vyřídí za Vás 

 

Vyřízení 

Do 30 dnů obdržíte písemné vyjádření ke stížnosti.            

V případě anonymní stížnosti bude vyjádření vyvěšeno       

30 dnů v prosklené vitríně v budově OUN,  vpravo,           

za vchodovými dveřmi.  

 

Stále nejste spokojeni? 

Obraťte se na vedoucího oddělení sociálních služeb Krajského úřadu                

Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40A, 779 00 Olomouc                             

nebo na Kancelář veřejného ochránce práv, Údolní 658/39, 602 00 Brno-střed. 

      

JAK PODAT STÍŽNOST, PŘIPOMÍNKU? 

https://youtu.be/8cnh4oAdNhU


 

Pravidla v OUN 

 

 Provozní doba OUN: 

     pondělí až čtvrtek:  8:00 - 12:00  13:00 - 16:00 

    

                                  pátek:  8:00 - 12:00, ostatní čas dle dohody 

 

 Klient je povinen se objednat  ! Kdo se neobjedná, tomu dá sociální pracovník/

tlumočník jiný termín ! 

 Zašlete SMS zprávu, email, nebo zkontaktuje sociálního pracovníka/tlumočníka 

přes Skype  s přesnými informacemi o tom, co potřebujete řešit.  

  Používejte prosím pouze tyto komunikační kanály:  

      SMS, WhatsApp, Skype  a email !  

 

 Na jiné komunikační kanály nebudeme odpovídat  

    př. Messenger, Facebook nebo soukromé emailové adresy 

pracovníků OUN !  

 Sociálního pracovníka/ tlumočníka kontaktujte pouze v pracovní době ! S výjimkou 

případů ohrožení zdraví, majetku, jiné osoby, nebo pokud budete chtít zrušit     

domluvený termín tlumočení, schůzky (např. z důvodu nemoci).  

 Pokud klient napíše sociálnímu pracovníkovi/tlumočníkovi mimo pracovní dobu,  

odpoví až následující pracovní den. 

 Není povinností sociálního pracovníka/ tlumočníka, aby odpovídal na    

zaslané zprávy  ihned ! Řeší problémy jiného klienta nebo má školení.              

Odpoví, jakmile bude mít čas. 

 

      

PRAVIDLA V OUN 



 

DŮLEŽITÉ !!! 

Upozorňujeme, že každou tlumočnickou službu je třeba objednat nejlépe 5 dní předem !!! 

Objednávat se můžete přes Whatsapp, email, SMS , Skype  a online formulář  „OBJEDNÁVKA 
TLUMOČNÍKA“.    

 

 

 

http://www.ounol.cz/objednavka-tlumocnika/ 

 

!!! Kontaktujte prosím pouze tyto tlumočníky OUN: 

 JANA MENŠOVÁ 

 MICHAELA HUDCOVÁ 

 

Na externí tlumočníky se obracíme pouze v případě, kdy jsou tlumočníci OUN obsazeni. 

 

!!! Každá objednávka musí obsahovat: 

 

 1. VAŠE JMÉNO A PŘÍJMENÍ                         např. Jana Novotná 

 2. DATUM TLUMOČENÍ                                  např. 1.1. 2017  

 3. ČAS TLUMOČENÍ                                        např. 17:00  

 4. DŮVOD TLUMOČENÍ                                  např. lékař , vyšetření srdce  

 5. MÍSTO TLUMOČENÍ (KDE?)                      např. polik linika Olomouc, Tržnice  

                                                                             (nebo adresa) 

 

Tlumočník je vázaný mlčenlivostí, takže se nemusíte bát, že by tyto informace šířil dále. 

 

POZOR !!! 

Pokud máte objednaný termín tlumočení a nemůžete přijít (z důvodu např. nemoc),                   

IHNED informujte tlumočníka !!! 

 

 

PRAVIDLA „JAK SI MÁM OBJEDNAT TLUMOČNÍKA“  

http://www.ounol.cz/objednavka-tlumocnika/


V OUN je možné zakoupit 

 

 

Nikdy nepodepisujte smlouvy, půjčky, úvěry bez přítomnosti tlumočníka!  

Pokud nerozumíte, nic nepodepisujte. Smlouvám musíte rozumět!  

Při exekuci už je na řešení pozdě. 

Obraťte se prosím na naše tlumočníky/sociální pracovníky v OUN. 

Rádi vám poradíme. 

!!! DOPORUČENÍ !!! 

 TÍSŇOVÁ LINKA  

 150 HASIČI (SMS) 

 158 POLICIE  (SMS) 

 112 – hasiči, policie, zdravotníci -  

lze použít všude v EU (SMS) 

  !!! Důležité je do zprávy napsat:  

- jsem neslyšící, nedoslýchavý nebo  

      osoba se sluchovým postižením 

- co se stalo,  

- kde  (místo) se to stalo,  

- kdo (jméno) volá  o pomoc.  

 MOBILNÍ APLIKACE ZÁCHRANKA 

Zboží a služby  Cena 

Baterie PR 675 H 96,- Kč/balení (6ks) 

Baterie 13 96,- Kč/balení (6ks) 

Baterie PR 312 96,- Kč/balení (6ks) 

Baterie 10 96,- Kč/balení (6ks) 

Hadička do sluch. tenká 15,- Kč/ks 

Hadička do sluch. silná 30,- Kč/ks 

Čisticí tableta 15,-/ks 

Čistění ultrazvukem 5,-/ 1 čistění 

Vysoušecí tablety na     
sluchadla 

60,- Kč 

PŘIPOMÍNKY A STÍŽNOSTI 

Vaše připomínky a stížnosti můžete napsat a vložit do schránky u vchodu OUN 



Oblastní unie neslyšících Olomouc z.s.  je jedním ze základajících členů          

neziskové organizace - Českomoravské jednoty neslyšících, z.s. 

 

PARTNERSKÉ ORGANIZACE: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DĚKUJEME ZA FINANČNÍ PODPORU: 

 



                             Oblastní unie neslyšících Olomouc  

Jungmannova 972/25A, 77900 Olomouc, E-mail: ounol@ounol.cz, www.ounol.cz,    

                                  www.facebook.com/OUNOlomouc  

 

 

 

Po - čt:  8  -  12 hod.  

              13 - 16 hod  

 

        Pá: 8  - 12 hod ,  

               ostatní čas dle dohody 

 

V pátek bude otevřeno  

dle naplánovaných akcí. 

    PROVOZNÍ DOBA 

Pavel Pastrnek 

předseda OUN, sociální pracovník 

pavel.pastrnek@ounol.cz 

777 854 328  

Petra Hartingerová 

místopředseda OUN, sociální pracovnice,                     

referentka majetkové správy                                  

petra.hartingerova@ounol.cz 

734  834  945   

Jana Menšová 

 sociální pracovnice, tlumočnice 

jana.mensova@ounol.cz 

777 959 722 

Michaela Hudcová 

 sociální pracovnice, tlumočnice             

michaela.hudcova@ounol.cz 

774 585 225 

mailto:pavel.pastrnek@ounol.cz
mailto:petra.hartingerova@ounol.cz
mailto:jana.mensova@ounol.cz
mailto:jana.mensova@ounol.cz

